



NSZZ

Solidarność

**REGION
BIAŁYSTOK**



BIULETYN INFORMACYJNY NR 44 (223) ● 15.12.95



Raz w roku jest taki Dzień,
jest taka Noc, kiedy miłość
budzi w nas potrzebę
podzielenia się opłatkiem
ze wszystkimi ludźmi

Gdy sprawia, że gotowi
jesteśmy przyjąć każdego
kto zapuka
do naszych drzwi.

Gdy daje nam
moc przebaczenia

To miłość niezwykła
bo ofiarowana
przez Bożą Dziecinę.

Niechaj ta miłość
towarzyszy nam
w czasie zbliżających się
Świąt,
a w Nowym, 1996 Roku
stanie się źródłem
Solidarność, Siły i Mocy
na każdy dzień.

*Wszystkim mieszkańcom
Białostoczyzny
wesołych i dostatnich
Świąt Bożego Narodzenia
i zdecydowanielepszego
Nowego Roku*

w imieniu
Zarządu Regionu Białystok
NSZZ „Solidarność”
życzy
JÓZEF MOZOLEWSKI

BIULETYN
INFORMACYJNY
JEST PISMEM
WEWNĄTRZWIĄZKOWYM

Deklaracja współpracy politycznej

Zachowując wierność wartościom sierpnia 80 oraz jego liderowi Lechowi Wałęsie, postanawiamy prowadzić demokratyczną walkę z funkcjonującym wciąż w życiu publicznym postkomunizmem i z ludźmi starego systemu.

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” występuje z inicjatywą scalenia ugrupowań niepodległościowo-solidarnościowych w naszym Regionie.

Zjednoczenie może dokonać się wokół jednolitego, jasnego programu polityczno-gospodarczego.

Czas skończyć jałowe spory po prawej stronie sceny politycznej, czas na wnioski z przegranych wyborów parlamentarnych oraz prezydenckich, których źródłem było rozdrobnienie i ruźbiecie obozu posierpniowego.

Postawa prawicowego elektoratu w wyborach jest pozytywna tylko jego rozdrobnienie nie może przełożyć się na pozytywny wynik wyborczy.

Podstawą współpracy pomiędzy Zarządem Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” a ugrupowaniami społeczno-politycznymi winno być:

– Dążenie do utworzenia obozu niepodległościowo-solidarnościowego na szczeblu krajowym wokół Lecha Wałęsy,

– Lansowanie Obywatelskiego Projektu Konstytucji w wersji obecnie zapisanej,

– Powszechne uwłaszczenie społeczeństwa majątkiem państwowym,

– Prorodzinny system podatkowy,

– Ustalenie jednej listy wyborczej w najbliższych wyborach parlamentarnych

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” wyraża gotowość współpracy nie tylko z partiami politycznymi, ale również ze wszystkimi innymi strukturami społeczno-politycznymi, a także osobami indywidualnymi, dla których ideały sierpnia i dobro kraju jest ważniejsze od partykularnych interesów.

Z PRAC

ZARZĄDU REGIONU

Uchwała Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Nr 45/95 z dnia 3.11.1995 r.

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” postanawia zakupić wyposażenie Oddziału Fundacji Gospodarczej NSZZ „Solidarność” w Białymstoku, która została zlikwidowana z dniem 1.11.1995 r.

Zarząd Regionu zaakceptował wynegocjowaną kwotę w wysokości 7,5 tys. zł. netto.

Uchwała Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Nr 46/95 z dnia 3.11.1995 r.

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” postanawia utworzyć Ośrodek Szkoleniowy OLC przy Zarządzie Regionu Białystok NSZZ „Solidarność”.

Uchwała Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Nr 47/95 z dnia 3.11.1995 r.

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” postanawia rozszerzyć działalność Działu Szkoleń o utworzony Ośrodek Szkoleniowy ZR.

Uchwała Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Nr 48/95 z dnia 3.11.1995 r.

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” przyjmuje sprawozdanie Skarbnika ZR z realizacji przez Prezydium uchwały budżetowej za II i III kwartał 1995 r.

Uchwała Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Nr 50/95 z dnia 3.11.1995 r.

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” przyjmuje w formie uchwały Regulamin funkcjonowania Oddziałów ZR.

Regulamin obowiązuje z dniem uchwalenia.

Uchwała Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Nr 51/95 z dnia 3.11.1995 r.

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” po przeanalizowaniu pracy spółki HEWMAN postanawia w oparciu o akt notarialny zbyć swoje udziały na rzecz drugiego udziałowca jakim jest KZ NSZZ „S” przy Hucie Szkła „Biaglass”.

Musimy się zjednoczyć

Z przewodniczącym
ZR NSZZ „Solidarność”

JÓZEFEM
MOZOLEWSKIM

romawia

Artur Kozłowski

– Czy Lech Wałęsa musiał przegrać wybory prezydenckie i kto za tę sytuację ponosi odpowiedzialność?

– Oczywiście, że nie musiał przegrać. Mógł wygrać, ale zawsze w każdych wyborach demokratycznych decyduje o tym elektorat a nie struktury polityczne, popierające danego kandydata. Odpowiedzialność za przegraną ponosimy my wszyscy, którzy od samego początku jesteśmy wokół Lecha Wałęsy, czyli od 1980 roku.

– Ludzie zarzucają prezydentowi i jego zwolennikom, że nie potrafią przegrywać, o czym ma świadczyć inicjatywa zbierania podpisów pod protestem o wykształceniu Kwaśniewskiego...

– Jest to nieprawda, ponieważ już wielokrotnie mówił, że „S” szanuje wynik wyborów demokratycznych, natomiast w tym konkretnym przypadku nie możemy pogodzić się z oszustwem, które miało miejsce w ostatnich wyborach prezydenckich. Proszę, niech wygrywa każdy, kto w opinii społecznej jest lepszy, ale w sposób uczciwy, wiarygodny, bez żadnych kombinacji. Zwłaszcza, gdy startuje do najwyższego urzędu jakim jest urząd prezydenta Rzeczypospolitej.

– Czy wybory prezydenckie były sfałszowane?

– Już w tej chwili możemy powiedzieć, że zostały sfałszowane, ponieważ mamy wynik pierwszej rozprawy Sądu Najwyższego, który uznał protest jednego z okręgów wyborczych w Warszawie i w uzasadnieniu wyroku jest napisane, że ten przykład mógł mieć bezpośredni wpływ na wynik wyborów. Zakres kombinacji i fałszerstwa wyborów był znacznie wyższy niż nam się wydaje. Tak jak policja wyłapuje jednego lub dwóch złodziei samochodów a reszta jest niewykryta, tak samo tutaj kombinatorzy wyborów prezydenckich zostali złapani na gorącym uczynku, pozostała część jest niezidentyfikowana.

– W kampanii wyborczej Kwaśniewski obiecał młodym ludziom mieszkania. Dlaczego Lech Wałęsa zapomniał o tej grupie społeczeństwa?



Fot. ANDRZEJ ZGIET

– W sposób nieodpowiedzialny w chwili obecnej niektórzy próbują zwać winę na młodzież. Na Lecha Wałęsę jednak głosowało 51% młodzieży i to młodzieży w dużej mierze wykształconej. Natomiast oprócz części młodzieży o „poglądach lewicowych” była taka grupa, która uwierzyła, że Kwaśniewski rozwiąże problem bezrobocia i uczyni wszystko, aby młode małżeństwa, młodzi ludzie otrzymali mieszkania. Ja oświadczyłem chciałbym spotkać się z tą grupą młodzieży i za rok, dwa porozmawiać o obietnicach prezydenta Kwaśniewskiego. Kandydat poważny, który startuje do najwyższego urzędu w państwie, powinien w sposób odpowiedzialny sprzedawać kiełbasę wyborczą. Dowodem na to, że Kwaśnie-

wski kłamał, była decyzja pana Millera – ministra pracy – o zmodyfikowaniu przepisów o zasiłkach dla absolwentów szkół ponadpodstawowych. Pieniądze, które każdy z ludzi pracujących przeznacza poprzez obligatoryjny odpis od wynagrodzenia są przekazywane na utrzymanie bezrobotnych. Z całym szacunkiem dla wszystkich, którzy są na zasiłku dla bezrobotnych, ta forma naszym zdaniem jest formą niewłaściwą. Postulujemy, aby te pieniądze i te przekazywane z budżetu państwa, były przekazane na inicjatywę tworzenia nowych stanowisk pracy, dopiero wówczas będziemy mogli w sposób odpowiedzialny mówić o zmniejszeniu bezrobocia.

Ciąg dalszy na str. 4

Z PRAC

ZARZĄDU REGIONU

Uchwała Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Nr 52/95

W związku z zaistniałą sytuacją polityczną po II turze wyborów prezydenckich, Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” postanawia wystąpić z inicjatywą utworzenia Obozu Niepodległościowo-Solidarnościowego w naszym Regionie.

Uchwała Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” Nr 53/95 z dnia 4.12.1995 r.

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” powołuje zespół do prac związanych z utworzeniem Obozu Niepodległościowo – Solidarnościowego.

W skład zespołu wchodzi następujące osoby:

1. Mozolewski Józef,
2. Wiśniewski Stanisław,
3. Piekarski Zdzisław,
4. Stepańczuk Eugeniusz,
5. Czarnecki Zbigniew – odpowiedzialny za strukturę terenową.

Decyzja Prezydium ZR Nr 242/95 z dnia 10.11.1995 r.

Na wniosek Komisji Wyborczej, Prezydium ZR postanowiło wyrejestrować KZ przy PGR Knyszyn (121), KZ przy SM w Michałowie (156) i KZ przy OPGK (109) z przyczyn nie dokonania wyborów i braku opłaconych składek.

Decyzja Prezydium ZR Nr 243/95 z dnia 10.11.1995 r.

Prezydium postanowiło przesunąć realizację wykonania pomnika w Kościele Św. Kazimierza na wiosnę 1995 r.

Ciąg dalszy ze str. 3

– **Kwaśniewski wybrał przyszłość, a co wybrała prawa strona – niepodległościowo-solidarnościowa?**

– Jesteśmy za przyszłością i jest to rzecz bardzo ważna dla całego społeczeństwa, ale nie możemy przejść obojętnie obok przeszłości, czy się to komuś podoba czy nie. W pamięci narodowej pozostanie przeszłość i czyny, które były dokonaniem ekipy politycznej, którą reprezentuje Kwaśniewski. Przez wiele lat system komunistyczny próbował zatrzeć ślady poprzedniego systemu, a pomimo wszystko okrutna prawda została ujawniona. Niedawna historia ukazuje ludzi więzionych, prześladowanych i zabijanych tylko za to, że chcieli aby Polska była krajem wolnym i niepodległym. Tego się nigdy nie zapomni. Dopóki nie dokona się rozliczenia przeszłości, nie można mówić o wspólnej Polsce czy o przyszłości. Powinniśmy walczyć o przyszłość Polski ale przy podkreślaniu przeszłości.

– **Czy istnieje szansa, aby do wyborów parlamentarnych, które odbędą się za dwa lata, obóz niepodległościowo-solidarnościowy połączył się i wygrał tę batalię?**

– Obóz prawicowy nie ma innego wyjścia, jeśli chce być poważnie traktowany przez elektorat, który utożsamia się z tym ruchem siemipińskim jak również liderem tego, Lechem Wałęsą. Tworzenie nowego bloku niepodległościowo-solidarnościowego musi nastąpić już 4.12.br. Zarząd Regionu Białystok podjął uchwały związane z tym tematem. Została przyjęta deklaracja współpracy pomiędzy ZR a poszczególnymi ugrupowaniami społeczno-politycznymi, został powołany także zespół, który bezpośrednio będzie wykonywał tę pracę. Musimy jasno powiedzieć, że skończył się mit „partii kanapowych”, ponieważ wyniki wyborcze czy apele liderów tych partii miały inne odzwierciedlenie w wynikach wyborów prezydenckich, niż oni to zapowiadali. Jan Olszewski zapewniał, że jego elektorat nie zagłosuje na Kwaśniewskiego a okazało się, że 25% oddało głos na Kwaśniewskiego. Dlatego to niepowodzenie powinno skłonić Olszewskiego i wielu innych do refleksji nad swoją pozycją w strukturach politycznych, których reprezentują. Muszą uznać mocną pozycję na arenie politycznej NSZZ „Solidarność”. W chwili obecnej każdy z polityków, jeśli tego nie zauważa to po prostu jest słabym politykiem. Po prawej stronie tylko i wyłącznie „S” może być siłą, która będzie w stanie zbudować coś konkretnego, oczywiście w oparciu o mandat zaufania.

– **Białystok po raz kolejny udowodnił, że leży w Polsce...**

– Nie tylko wyniki ostatnich wyborów prezydenckich pokazały, że w naszym regionie działa prężny obóz niepodległościowy. W chwili obecnej w świetle

pozytywnym wśród polityków szczebla krajowego Białystok wymieniany jest, choćby ze względu na trudną sytuację geopolityczną w tym regionie, jako bardzo prężnie działający ośrodek niepodległościowy. Bezpośredni wpływ na wynik wyborów prezydenckich miały wybory samorządowe, gdzie udało się nam utworzyć Białostockie Porozumienie Prawicy. Sprawowanie władzy przez ludzi wywodzących się z białostockiego porozumienia prawicy jest właściwe i to nasze społeczeństwo regionu białostockiego zauważyło i w tym kontekście zastaliśmy taki wynik w wyborach prezydenckich, a nie inny. Znaczącą rolę odegrała „S”.

– **Czego może się spodziewać społeczeństwo ze strony „Solidarności”?**

– Związek „S” jest związkiem odpowiedzialnym. Rozwiązuje problemy nie tylko na terenie zakładu pracy, ale również problemy, które dotyczą wszystkich mieszkańców danego regionu czy kraju, bo przecież jeśli „S” walczy i udowodni, że w sposób skuteczny, to ludzie muszą w nas widzieć swojego obrońcę. My nie proponujemy, jak robi to obóz lewicowy, konstytucji nowocześniejszej. Co to znaczy konstytucja nowocześniejsza? Według nas konstytucję muszą popierać ludzie, konstytucję, która będzie gwarantować obywatelom tego kraju normalność, bo nowocześniejsze nie zawsze jest równa normalności.

Wiele jest dyskusji na temat prorodzinnego systemu podatkowego. „S” walczy o wszystkich obywateli, nie tylko o siebie i w naszym przekonaniu będzie tak długo niesprawiedliwie, jeśli chodzi o podatki czy sumowanie dochodów na poszczególne osoby, jak długo będzie obecny system podatkowy. Uwłaszczenie społeczeństwa jest równie ważnym problemem. Nie można, tak jak Kwaśniewski, stawiać tylko na przyszłość i ją budować, bo przecież w sensie gospodarczym nie tylko przyszłość jest najważniejsza, ale i przeszłość. Utwórzmy instytucję Skarbu Państwa – czyli przeprowadzenie inwentaryzacji majątku narodowego, następnie utworzenie porokuraturii, która będzie miała nad nią nadzór, i uwłaszczenie całego społeczeństwa a nie wybranych elit politycznych.

Musi być także przeprowadzona lustracja oraz dekomunizacja. Póki tego nie zrobimy, będziemy się borykać z patologią polityczną i gospodarczą. Nie można dopuścić by w czasie przyszłym – a w chwili obecnej jest to już namacalne i widoczne – ludzie, którzy działali niekoniecznie na korzyść tego państwa, a są na to dowody, piastowali pierwszoplanowe stanowiska w naszej Ojczyźnie. Solidarność walczy o konkretne rozwiązania dla Ojczyzny i te rozwiązania muszą być priorytetem „Solidarności”. ■

Analiza absencji chorobowej i wypadkowej pracowników zakładów przemysłowych województwa białostockiego.

W 1994 roku, jak i poprzednich latach Wojewódzki Zespół ds. Informatyki, Ekonomiki i Organizacji Opieki Zdrowotnej przeprowadził analizę absencji chorobowej i wypadkowej. Analizą statystyczną objęte zostały tylko te zakłady przemysłowe, które posiadają zatrudnienie powyżej 200 pracowników i są objęte opieką przemysłowej służby zdrowia.

W 1994 roku wojewódzki wskaźnik absencji ogólnej wynosił 4,10 i w stosunku do wskaźnika z roku 1993 był niższy o 4,2% (4,28)

Liczba dni niezdolności do pracy z powodu choroby i wypadków wynosiła 520.001 i była niższa o 2,8% (534.730), przy wzroście zatrudnienia o 1,7% (34.729 – 34.165).

Specyficzne wskaźniki kształtowały się na poziomie:

– chorobowe 3,37 spadek o 2,0% i liczba dni 427.095 spadek o 0,6%

– wypadków w pracy 0,15 spadek o 34,8% i liczba dni 19.750 spadek o 30,8%
wypadków poza pracą 0,58 spadek o 4,9% i liczba dni 73.156 spadek o 4,5%

Obecne warunki nie pozwalają na wyszczególnienie grup schorzeń, które dominują wśród załóg pracowniczych. Nadal największe problemy stanowią choroby:

– układu oddechowego, układu nerwowego, układu krążenia, układu kostno – stawowego i kobiecych narządów rodnych.

Wojewódzki wskaźnik absencji chorobowej i wypadkowej w 1994 roku był niższy od wskaźnika krajowego o 47,8%, w tym wskaźnik chorobowy niższy o 42,1% i wypadkowy niższy o 37,6%.

Wskaźnik wypadków w pracy był niższy o 67,4%, a poza pracą o 18,3%.

W 1994 roku nie stwierdzono wyraźnego wpływu warunków pracy na pogorszenie się stanu zdrowia załóg pracowniczych, ale w pewnym stopniu na stan zdrowia mogą wpływać: niepewna, niestabilna praca, niewłaściwe stosunki międzyludzkie, stres różnego pochodzenia i niehigieniczne warunki pracy.

Przychodnie przemysłowe prowadzące czynną działalność profilaktyczną (częste przeglądy uzębienia i stanu jamy ustnej oraz badania okresowe) mają ewidentne wyniki zmniejszania się absencji chorobowej i wypadkowej w zakładach pracy.

Brak stanowisk pracy chronionej w wielu zakładach utrudnia prowadzenie rotacji pracowników ze stanowisk zagrożonych i przesuwanie pracowników okresowo niesprawnych do lżejszej pracy.

W dalszych latach należy prowadzić analizę absencji chorobowej i wypadkowej w zakładach pracy, aby opracować skuteczne programy promocji zdrowia.

opr. mgr BEATA JABŁOŃSKA

Zawiadomienie

Dnia 15 grudnia o godz. 13.00 przy ul. Elektrycznej (siedziba Civitas Chrystiana) w Białymstoku odbędzie się zebranie połączone z „opłatkiem” Zarządu Regionu i Przewodniczących Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność”.

Serdecznie zapraszamy.

Stanowisko ZR w sprawie konfliktu w Wałbrzychu

Prezydium Zarządu Regionu Białostok NSZZ „Solidarność” wyraża zaniepokojenie sytuacją w Fabryce Porcelany „Wałbrzych” S.A. Użycie przez pracodawcę broni palnej i pałek wobec protestujących związkowców nie może być cywilizowanym sposobem rozwiązywania sporów zbiorowych, tym bardziej, iż protest pracowników „Porcelany” prowadzony jest zgodnie z obowiązującym w RP prawem.

Prezydium ZR Białostok NSZZ „Solidarność” uważa, iż Ministerstwo Przekształceń Własnościowych jako współwłaściciel „Porcelany” powinno wyciągnąć odpowiednie wnioski z przebiegu konfliktu i gangsterskich wyczynów zarządu spółki przyczyniając się do jak najszybszego rozwiązania konfliktu.

Z PRAC ZARZĄDU REGIONU

Decyzja Prezydium ZR Nr 255/95

Prezydium postanowiło zwołać posiedzenie ZR na dzień 22.12.1995 r. na godz. 13.00

Decyzja Prezydium Nr 257/95

Prezydium postanowiło zarejestrować KZ NSZZ „S” przy Państwowej Szkole Muzycznej I st. w Bielsku Podlaskim pod nr 444.

Komuniat ZR o szkoleniach

Zarząd Regionu Białostok NSZZ „Solidarność” informuje, iż organizuje szkolenia związkowe dla członków Związku w następujących tematach:

- Układy Zbiorowe Pracy,
- Negocjowanie Układów Zbiorowych Pracy,
- Szkolenie ekonomiczne „Gra w Przedsiębiorstwo”,
- Szkolenie ogólnozwiązkowe SOD-I,
- Szkolenie ogólnozwiązkowe SOD-II.

Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty lub telefoniczny.

Zaproszenie

Prezydium Zarządu Regionu Białostok NSZZ „Solidarność” uprzejmie zaprasza wszystkich członków Związku, sympatyków, internowanych, więzionych, prześladowanych oraz tych Wszystkich, których łączy solidarność międzyludzka na opłatek wigilijny, który odbędzie się w dniu 17.12.1995 r. o godz. 13.30 w Kościele Św. Ducha.

Mszy Św. będzie przewodniczył Ks. Arcybiskup Metropolita Białostocki Stanisław Szymecki.

Uczynimy wszystko by przy stole wigilijnym, w tym trudnym okresie zasiadli wszyscy bez względu na różnice programowe, czy antysympatie do naszych liderów.

Jedno jest najważniejsze, byśmy byli wszyscy jedną rodziną, rodziną „Solidarności” a szczególnie solidarności międzyludzkiej.

Przemówienie Tomasza Wójcika na V Europejskiej Regionalnej Konferencji MOP

Panie Przewodniczący, Szanowne Delegatki, Szanowni Delegaci,

Jest piękną tradycją, że Minister Pracy kraju goszczącego Konferencję MOP-u przewodniczy jej obradom. Gratulując Panu wyboru zwracam jednakże uwagę, że w Pańskich rekomendacjach pominięte zostały bardzo istotne informacje. Nie bez znaczenia jest fakt, że przy Okrągłym Stole siedział Pan po stronie antyreformatorskiej – komunistycznej. Pominięto również Pańskie zasługi dla systemu komunistycznego.

Panie Przewodniczący,

Raport Dyrektora Generalnego, przygotowany na tę Konferencję oceniam bardzo wysoko. Zdaję sobie sprawę, jak trudno jest przedstawić syntezę problemów pracy, wobec których stoją kraje Europy. To dobrze, że o problemach tych mówi się w Warszawie stolicy Polski, kraju o przeszło tysiącletniej kulturze i głębokiej europejskiej, chrześcijańskiej tradycji, niemal dokładnie w 15 rocznicą powstania NSZZ „Solidarność”, czyli początku likwidacji nieludzkiego systemu jakim był komunizm. To dobrze, bowiem w Polsce nie zostały spełnione oczekiwania społeczne, a w szczególności pracowników mimo, że to oni są tą grupą społeczną, która płaci wszystkie rachunki przemian. To pracowników i ich rodziny dotyka bezrobocie, poszerzające się obszary nędzy oraz brak perspektyw na przyszłość.

Blisko 40% bezrobotnych to mieszkańcy wsi. Ich położenie jest bodajże jeszcze gorsze niż bezrobotnych w mieście. Szczególnie bolesny jest fakt bezrobocia wśród młodzieży kończącej naukę. Jeszcze bardziej groźna jest dla młodzieży, a tym samym i dla przyszłości kraju, demoralizacja, która towarzyszy bezrobociu. Chciałbym, aby ta dobitna konstatacja nie została odebrana jako skarga jako zły los, ale jako przestroga adresowana do postkomunistycznych elit pełniących władzę. Jest ona uzasadniona ponieważ wysokim kosztem społecznym transformacji w Polsce, towarzyszy uprzywilejowanie byłych komunistów w dostępie do dóbr i korzyści. Głównymi beneficjentami przemian są przede wszystkim elity byłego systemu komunistycznego.

W raporcie dla UNCTAD-u z 7.05.1993 Ministerstwo Przekształceń Własnościowych pisze, że prywatyzacja w Polsce na „dużą skalę” rozpoczęła się w 1987 r i była prowadzona w nieregulowany sposób. Ten eufemistyczny zwrot w praktyce oznacza, że majątek państwowy przejmowali komuniści łamiąc prawo bądź wykorzystując specjalnie utworzone luki prawne. Proces ten przyniósł już wiele niekorzystnych dla pracowników i państwa efektów.

Po pierwsze obserwujemy niebezpieczne zjawisko oligarchizacji życia gospodarczego. Po drugie przejście majątku państwowego przez komunistów, kategorię ludzi mających pracowników w szczególnej pogardzie, wytworzyło powszechna ale trudną do udowodnienia praktykę łamania standardów pracy oraz gwałcenia podstawowych praw pracowniczych. Odmowa zatrudnienia członków związku zawodowego, a zwłaszcza „Solidarności”, łamanie przepisów Kodeksu Pracy przy ustalaniu wynagrodzenia, zatrudnienie „na czarno” itp. to powszechne praktyki, z którymi my jako działacze związkowi często się stykamy. Trudno jest te praktyki zwalczać z powodu bezwzględności i doświadczenia z ubiegłych lat w traktowaniu pracowników, tak wytworzonej klasy pracodawców, jak również z powodu obawy utraty pracy przez pracowników. Strach ten jest w pełni uzasadniony wobec, jednego z najwyższych w Europie, poziomu bezrobocia.

Po trzecie, wspomniane patologie spowodowały utratę wiary pracowników w ich indywidualny wpływ na przebieg reform w Polsce, a niespełnione oczekiwania i zawiedzione nadzieje powodują niebezpieczne skojarzenia, że rozwój demokracji równa się obniżeniu standardów życia i standardów pracy.

Po czwarte, systematyczne przejmowanie majątku przez komunistów dało im taką siłę ekonomiczną, że sięgnęli ponownie po władzę, rozpoczynając proces rekonstrukcji na tak zwanych wolnorynkowych zasadach. Jest rzeczą zapomnianą, że nawet Komisja Europejska negatywnie oceniła tempo reform w Polsce w 1994r i zawiesiła program pomocy dla Polski, co zostało ogłoszone w dorocznym raporcie opublikowanym kilka dni temu tj. 21.09.95r.

Panie Przewodniczący Panie i Panowie,

Fakt, że można w Polsce głosować i to że nie zostaną po wygłoszeniu tego przemówienia aresztowani, nie oznacza, że mamy w Polsce demokrację. Demokracja musi obejmować wszystkie wymiary życia, wymiar polityczny, wymiar społeczny i wymiar gospodarczy. Brak demokracji w jednym z tych wymiarów, eliminuje demokrację. Dlaczego pracownicy zrzeszeni w NSZZ „Solidarność” oraz rolnicy zrzeszeni w rolniczej Solidarności świadomi, że nie można w okresie trudnych przemian, odziedzić podjętej 15 lat temu odpowiedzialności za obronę praw pracowniczych i standardów pracy, od odpowiedzialności obywatelskiej za własną Ojczyznę, za budowaną w Niej demokrację oraz za Jej pozycję w Europie i świecie, włączają się aktywnie w budowę mechanizmów trójstronnych, uczą się trudnej umiejętności poszukiwania kompromisu i konsensusu.

Chyba nie ma w świecie precedensu, by związek zawodowy napisał projekt Konstytucji państwa i uzyskał blisko 1,5 mln podpisów popierających ten projekt. To uczyniła Solidarność. Solidarność przygotowała szereg innych projektów ustaw, a aktualnie pracuje nad projektem powszechnego uwłaszczenia obywateli oraz nad projektami ustaw o ubezpieczeniach społecznych i zdrowotnych. To dzięki uporczywości Solidarności mamy w Polsce, może jeszcze nie doskonałe, prawo zawierania na różnych szczeblach układów zbiorowych. Mamy pełną świadomość, że owoce tych wysiłków częstokroć będą dopiero udziałem naszych dzieci, a nawet wnuków. Uważam, że nasz wdzięczny obowiązek wyrazić w tym miejscu szczególne uznanie i serdeczne podziękowania Międzynarodowej Organizacji Pracy oraz wielu Przyjaciołom Polski i Solidarności pracującym w MOPie za pomoc serdeczność w budowaniu nowej, demokratycznej i sprawiedliwej przyszłości. Pomoc techniczna, pomoc prawna, szkolenia nabierają specyficznej wartości, gdy dołączone do tego są przyjaźń i międzyludzka solidarność przekraczająca granice państw, ras, kultur i religii. Jestem przekonany, że wyjątkowa rola MOP spowoduje pokonanie trudności finansowych i umożliwi w pełni realizowanie Jej mandatu

nie tylko w krajach rozwijających się, ale też w krajach rozwiniętych. Wszędzie bowiem tam gdzie człowiek najmuje się do pracy pojawiają się problemy.

Panie, Panowie,

Kończąc moje wystąpienie pragnę wyrazić moje głębokie przekonanie, że budowa struktur i mechanizmów trójstronnych musi być oparta na dobrej wierze partnerów społecznych, na dobrej woli, a w szczególności na prawie do swobodnego organizowania się partnerów, zwłaszcza jeśli trójstronność ma być prawdziwa i efektywna, a nie tylko fasadą.

Z przykrością muszę stwierdzić, że w Polsce prawo do wolności związkowej jest łamane, co kładzie się cieniem na dialogu społecznym. Od ponad 6 lat, majątek odebrany związkowi, NSZZ „Solidarność” i NSZZ „Solidarność” RI, w stanie wojennym, nie został zwrócony. Ten stan rzeczy jest nie tylko przeszkodą dialogu w Polsce, lecz jest także niebezpiecznym przykładem dla innych krajów. Pozwolę sobie kolejny już raz wyrazić nadzieję, że MOP swoim autorytetem zmusi rząd do naprawienia wyrażonych Solidarności krzywd.

Choinka

Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” w związku z nadchodzącymi Świątami Bożego Narodzenia, tradycyjnie już, rozpoczyna organizację świątecznej choinki dla dzieci z rodzin najuboższych oraz z domów dziecka. Tegoroczna choinka organizowana będzie także dla dzieci z okolic Djecezji Pińskiej na Białorusi. Akcję tę prowadzimy przy udziale wszystkich ludzi dobrej woli oraz przedsiębiorstw sponsorujących.

Wszyscy wiemy, jak dużo radości kryje się w choinkowych prezentach. Pragniemy w blasku choinki ofiarować dzieciom chwile ciepła i szczęścia z okazji Narodzin Pańskich, aby w tym dniu nie czuły się samotne i opuszczone.

Abyśmy mogli zrealizować te zamierzenia, zwracamy się z gorącą prośbą do Szanownych Państwa o przekazanie środków pieniężnych lub rzeczowych (tłuszcze, mleko w proszku, słodycze, itp. do transportu dla dzieci z Pińska) na ten zaszczytny cel. Środki pieniężne prosimy kierować na konto Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” ul. Suraska 1 nr 5526-50193-132 BP II/O PKO Białystok z dopiskiem „Choinka”.

W imieniu dzieci i organizatorów z góry dziękujemy za okazaną pomoc i wsparcie naszej inicjatywy.

Prezydium ZR

Nowe rodzinne ubezpieczenie na życie członków NSZZ „Solidarność”

Od lipca tego roku Towarzystwo Ubezpieczeniowe Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo – Kredytowych BENEFIT wspólnie z 12 komisjami zakładowymi NSZZ „Solidarność” z różnych regionów realizują program pilotażowy zastąpienia zasiłków statutowych świadczeniami ubezpieczeniowymi oferowanymi przez to towarzystwo.

„Solidarność” jest jedynym związkiem zawodowym, który na podstawie umowy zawartej między KK NSZZ „Solidarność”, Krajową Spółdzielczą Kasą Oszczędnościowo – Kredytową i Towarzystwem BENEFIT ma możliwość skorzystania z oferty tego towarzystwa.

Wstępne wyniki programu pilotażowego są w pełni satysfakcjonujące dla obu stron. Komisje zakładowe ponoszą mniejsze obciążenia finansowe z tytułu wykupienia ubezpieczenia w BENEFIT, niż ponosiły z tytułu wypłaty zasiłków. Znacząca część

komisji jest w stanie oferować wyższe świadczenia, niż do tej pory oferowane zasiłki.

Aby oferta była w pełni dostosowana do indywidualnych potrzeb poszczególnych komisji niezbędne jest zwiększenie grupy pilotażowej o kolejne 60 komisji zakładowych z różnych regionów.

Możliwość przetestowania różnych wariantów pozwoli „Solidarności” dokonać najlepszego rozwiązania.

Zainteresowane komisje zakładowe winny kontaktować się z towarzystwem pod adresem:

Towarzystwo Ubezpieczeniowe Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo – Kredytowych „Benefit” Sa

ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej 6
81-445 Gdynia
tel.(58) 220332, (90) 503204, (90) 506190

opr. mgr BEATA JABŁOŃSKA

Co słyhać u rencistów i emerytów NSZZ „Solidarność”

Wczasy rehabilitacyjne

Członkowie NSZZ „Solidarność” mający I, II lub III-cią grupę inwalidzką mogą skorzystać za cenę 135 zł. z 2 tygodniowych wczasów rehabilitacyjnych nad morzem w Sopocie, a członkowie ich rodzin i osoby nie posiadające grupy inwalidzkiej za cenę 380 zł. Rachunek należy odliczyć od dochodów przy rozliczaniu podatku za dany rok kalendarzowy. Osoby które przebywały na przedmiotowych wczasach bardzo wysoko je oceniają. W chwili obecnej są jeszcze wolne miejsca na turnusy od 8-go i 24-go stycznia 1996 r. Po odbiór druków zgłoszeń i bliższe informacje należy zgłaszać się wyłączenie w piątki w godz. 10.00-12.00 w biurze Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów ul. Suraska 1 p.56.

Wycieczka

Dnia 7.10.br. zorganizowano wycieczkę autokarową do Warszawy na operetkę „Baron Cygański” i odwiedzenie pomnika po-

święconego pomordowanym Polakom na Wschodzie. Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów ze składek członkowskich pokryła całkowity koszt wyjazdu. 26.10.1995 r. przy licznych udziałach naszych emerytów i rencistów odbyło się w sali konferencyjnej ZR zebranie towarzyskie emerytów.

Opłatek

Dnia 4.1.1996 r. o godz. 16.00 w kawiarni „Cechowa” przy ul. Warszawskiej 4 odbędzie się spotkanie opłatkowe dla naszych członków związku. Dla zorientowania się w ilości chętnych prowadzone są zapisy w biurze przy ul. Suraskiej 1 w piątki w godz. 10.00-12.00. Tam też przyjmowane są składki członkowskie, wydawane zaświadczenia na 50 % zniżki na PKP i przyjmowane zapisy nowych członków.

Przy okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku przesyłamy wszystkim emerytom życzenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności.

HENRYK CZERNICKI

Apel KK

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” apeluje do członków i sympatyków naszego Związku o wzięcie udziału w uroczystościach dwudziestopięciolecia robotniczego zrywu na Wybrzeżu w grudniu 1970 roku.

Niech będzie to dla nas wszystkich okazją do chwili modlitwy za ofiary Grudnia '70 i refleksji nad dniem dzisiejszym i przyszłością naszej Ojczyzny.

Przypominamy, że centralne obchody rozpoczną się o godzinie 10.00 Gdyniąską Drogą Krzyżową i Mszą Świętą koncelebrowaną.

Równocześnie wzywamy odpowiedzialnych za przebieg procesu przeciwko oskarżonym o zbrodnie w Grudniu '70 do szybkiego osądzenia winnych.

Wszystko o świadectwach udziałowych

Program Narodowych Funduszy Inwestycyjnych (NFI) został skonstruowany z myślą o umożliwieniu jednoczesnej prywatyzacji kilkuset dużych i średnich przedsiębiorstw, czyli – przyspieszeniu procesów przekształceń własnościowych.

Wdrożenie Programu Narodowych Funduszy Inwestycyjnych pozwoli między innymi na stworzenie lepszych warunków do restrukturyzacji przedsiębiorstw, które w nim uczestniczą, ułatwi im dostęp do krajowych i zagranicznych źródeł kapitału. Dzięki programowi pojawiło się kilkanaście funduszy inwestycyjnych – instytucji finansowych bardzo popularnych w krajach wysoko rozwiniętych, które stanowią jedną z możliwości lokowania oszczędności, obok lokat bankowych. Pojawiają się nowe papiery wartościowe na rynku kapitałowym. Udział zagranicznych banków inwestycyjnych i innych instytucji finansowych w konsorcjach, które utworzyły firmy zarządzające Narodowymi Funduszami Inwestycyjnymi ułatwi dopływ kapitału do polskiego rynku.

Uczestnicząc w Programie Narodowych Funduszy Inwestycyjnych dorośli obywatele otrzymają świadectwa udziałowe, a za ich pośrednictwem zostaną współwłaścicielami części majątku narodowego. Otrzymanie świadectw udziałowych, a następnie ich zamiana na akcje Narodowych Funduszy Inwestycyjnych notowanych na warszawskiej giełdzie sprawi, że będziemy mogli stać się inwestorami na rozwijającym się polskim rynku kapitałowym.

Powszechne świadectwa udziałowe w programie NFI są papierami wartościowymi na okaziciela, emitowanymi przez Skarb Państwa, reprezentowany przez ministra przekształceń własnościowych. Do otrzymania powszechnego świadectwa udziałowego uprawniony jest każdy obywatel RP,

zameldowany na stałe w kraju, który do 31 grudnia 1994 roku ukończył 18 lat.

Powszechne świadectwa udziałowe możemy odbierać przez rok, począwszy od 22 listopada 1995 roku. Osoba uprawniona do odbioru świadectwa powinna się zgłosić do jednego z wielu punktów Banku PKO BP, funkcjonującego na terenie województwa obejmującego gminę, w której jest ona zameldowana na pobyt stały.

Zgłaszając się po odbiór świadectwa musimy mieć ze sobą ważny dowód osobisty. W dowodzie osobistym zostanie zaznaczony fakt odebrania świadectwa udziałowego – zostaną postawione dwa stemple. Odbierając świadectwo wnosimy opłatę – 20 zł.

Do odbioru świadectwa można też upoważnić kogoś z rodziny, czy nawet sąsiada (osobę pełnoletnią). Tak więc świadectwo udziałowe można odebrać za rodziców. Upoważnienie powinno być na piśmie. Ma ono zawierać dane osoby upoważniającej i upoważnionej (nazwisko, imię, adres zamieszkania, datę urodzenia oraz numer dowodu osobistego i PESEL). Upoważnienie nie musi być potwierdzone przez notariusza ani żadną inną instytucję. Wystarczy podpis upoważniającego. Do upoważnienia należy dołączyć znaczek skarbowy za 3 zł. Przy odbiorze upoważniony powinien mieć dwa dowody osobiste tj. swój i osoby upoważniającej.

Samo świadectwo udziałowe będzie podlegało regułom swobodnego obrotu. Może być także przedmiotem darowizny. Można też zapisać w testamentie, gdyż będzie podlegało dziedziczeniu na ogólnych zasadach jako składnik masy spadkowej. Świadectwo udziałowe będzie wydawane w formie materialnej, czyli każdy z nas dostanie to świadectwo do ręki.

Świadectwa będą miały zabezpieczenia, podobnie, jak banknoty, co utrudni ewentualne ich podrobienie. Sprzedaż świadectw udziałowych będzie się odbywała poprzez zawieranie transakcji bezpośrednio między osobami fizycznymi na zasadzie umów cywilnoprawnych. Przeniesienie praw własności do świadectw udziałowych jest wolne od opłaty skarbowej. Można więc będzie sprzedawać te świadectwa

rodzinie, znajomym, czy zupełnie obcym osobom bez ponoszenia dodatkowych opłat i nie musimy korzystać z zawodowego pośrednika, to znaczy – biura maklerskiego.

Będzie można np. dawać ogłoszenie o sprzedaży czy kupnie świadectw udziałowych w prasie, gdyż obrót nimi jest wyłączony spod prawa o publicznym obrocie papierami wartościowymi.

Można będzie również skupować te świadectwa bez ograniczeń, pod warunkiem, że gromadzenie świadectw nie będzie miało charakteru działalności gospodarczej. Działalność taką należy bowiem zarejestrować. Pośrednictwem w obrocie świadectwami udziałowymi w formie materialnej będą się zajmowały kantory, banki, domy maklerskie (te ostatnie potrzebują zgody Komisji Papierów Wartościowych).

Świadectwa udziałowe będzie można także sprzedawać na giełdzie, która ma zamiar wprowadzić je do notowań giełdowych już na początku 1996 roku. Świadectwa udziałowe mogą znaleźć się w obrocie giełdowym lub w regulowanym obrocie pozagiełdowym pod warunkiem ich dematerializacji w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych, a w przypadku notowań giełdowych – także dopuszczenie do obrotu giełdowego przez Giełdę Papierów Wartościowych.

opr. mgr BEATA JABŁOŃSKI

GAZETA
współczesna



Dociera wszędzie i do wszystkich

Oficjalne wyniki drugiej tury wyborów prezydenckich w województwie białostockim				
Gmina	Liczba głosów		Procent głosów	
	A. Kwaśniewski	L. Wałęsa	A. Kwaśniewski	L. Wałęsa
Białystok	61744	80391	43,44	56,56
Białowieża	1162	269	81,2	18,8
Bielsk Podlaski	9633	4362	68,83	31,17
Bielsk Pod. gm.	4036	1039	79,53	20,47
Boćki	1587	1618	49,52	50,48
Brańsk	425	1333	24,18	75,82
Brańsk gm.	685	3380	16,85	83,15
Choroszcz	1756	4351	28,75	71,25
Czarna Białostocka	2121	3216	39,74	60,26
Czeremcha	2062	230	89,97	10,03
Czyże	2012	37	98,19	1,81
Dąbrowa Białostocka	2407	3758	39,04	60,96
Dobrzyniewo Kościelne	991	2924	25,31	74,69
Drohiczyn	1223	2113	36,66	63,34
Dubicze Cerkiewne	1434	51	96,57	3,34
Działdowice	414	993	29,42	70,58
Grodzisk	1016	1714	37,22	62,78
Gródek	3080	454	87,15	12,85
Hajnówka	10105	2553	79,83	20,17
Hajnówka gm.	2886	87	97,07	2,94
Janów	919	1092	45,7	54,3
Jasionówka	401	916	30,45	69,55
Jaświły	715	1851	27,86	72,14
Juchonowiec Dolny	1689	4044	29,46	70,54
Kleszczele	1839	195	90,41	9,59
Knyszyn	650	1628	28,53	71,47
Korycin	553	1009	35,4	64,6
Krynki	1066	1065	50,02	49,98
Krypno	465	1417	24,71	75,29
Kuźnica	825	1423	36,7	63,3
Łapy	2838	8476	25,08	74,92
Michałowo	3146	1071	74,6	25,4
Mielnik	1232	509	70,76	29,24
Milejczyce	1223	290	80,83	19,17
Mońki	2585	3980	39,38	60,62
Narew	2353	330	87,7	12,3
Narewka	2583	176	93,62	6,38
Nowy Dwór	854	684	55,53	44,47
Nurzec-Stacja	2256	499	81,89	18,11
Orla	2862	72	97,55	2,45
Poświętne	542	1335	28,88	71,12
Rudka	243	651	27,18	72,82
Sidra	1080	797	57,54	42,46
Siemiatyczne	3528	2870	55,14	44,86
Siemiatycze gm.	2389	1163	67,26	32,74
Sokółka	5507	6499	45,87	54,13
Suchowola	1352	2261	37,42	62,58
Supraśl	2650	2700	49,53	50,47
Suraż	330	960	25,58	74,42
Szudziałowo	1156	830	58,21	41,79
Turośń Kościelna	562	1921	22,63	77,37
Tykocin	729	2812	20,59	79,41
Wasilków	1534	3598	29,89	70,11
Wyszki	621	2656	18,95	81,05
Zabłudów	2428	3242	42,82	57,18
Razem	166484	179895	48,06	51,94

Dane na podstawie Państwowej Komisji Wyborczej.

Prawo do organizowania zebrań związkowych w godzinach pracy

W odpowiedzi na pytania dotyczące wyrażenia zgody przez dyrekcję na zorganizowanie zebrań w godzinach pracy przez KZ NSZZ „S”, wyjaśniam że: w świetle art. 31 ust. 3 ustawy z 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych w związku z par. 23 rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 1 października 1991 r. zmieniającego rozporządzenia w sprawie regulaminów pracy oraz zasad usprawiedliwiania nieobecności w pracy i udzielania zwolnień od pracy Dz. U. Nr 92, poz.409.

W związku z powyższym, Departament Prawny Głównego Inspektoratu Pracy wyjaśnia, co następuje: „Uprawnienia do okresowych zwolnień od pracy odnoszą się do wszystkich organizacji zakładowych i międzyzakładowych, a więc także działających w prywatnych zakładach pracy. O tym, czy zwolnienia te będą z zachowaniem przez pracownika prawa do wynagrodzenia lub bezpłatnie, decyduje zarząd danej organizacji związkowej”.

„Pracodawca ma obowiązek podporządkować się takiej uchwale zarządu KZ i nie może jej zaskarżyć, ani w inny sposób jej kwestionować.”

„Bywają przypadki, że pewne doraźne czynności związane z funkcją związkowca np. zebrania, zjazdy związku, muszą być wykonywane w godzinach pracy i wówczas pracodawca - na mocy art. 31 ust. 3 ustawy o związkach zawodowych - obowiązany jest zwolnić pracownika od pracy zawodowej, z zachowaniem prawa do wynagrodzenia za czas niezbędny do wykonania takiej doraźnej czynności”.

podpisano:

Dyrektor Departamentu Prawnego
Głównego Inspektoratu Pracy
Państwowej Inspekcji Pracy
LECH ŚMIGLEWSKI

Katolickie Stowarzyszenie Wychowawców w Białymstoku

10 czerwca 1995 r. powstało w Białymstoku Koło Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców. Jego przewodniczącą została Barbara Czarniecka - wychowawczyni Domu Dziecka nr 1 w Białymstoku. Koło obecnie liczy 31 osób.

Główne kierunki działania Koła:

- integracja ludzi pragnących wychowywać młode pokolenie w duchu moralności chrześcijańskiej i miłości ojczyzny,
 - przygotowanie do życia w rodzinie zgodnie z nauką Kościoła Katolickiego,
 - tworzenie nowego stylu życia w oparciu o wartości chrześcijańskie i dokumenty Kościoła,
 - propagowanie i upowszechnianie autorskiego programu dzieci i młodzieży np. W.E. Popis, Braun-Gałkowskiej.
- Opiekunem duchowym Koła jest Ks. Tadeusz Zdanuk. Spotkania Koła odbywają

się w pierwszy wtorek każdego miesiąca o godz. 19.00 w jednej z sal katechetycznych przy Kościele Sw. Rocha.

Nauczyciele – wychowawcy, członkowie KSW spotykają się także ze wszystkimi nauczycielami na Mszach Sw. Duszpasterstwa Nauczycieli wg grafiku przesłanego przez Ks. Tadeusza Zdanuka do wszystkich placówek oświatowych. Jażeli zależy Ci na propagowaniu katolickiej idei wychowania w prawdzie, miłości i odpowiedzialności, powiniesz wstąpić do Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców. Zapraszamy serdecznie, razem będziemy mogli osiągnąć więcej, więcej zmienić w oświacie.

Do Koła KSW mogą należeć nauczyciele, wychowawcy, a także rodzice, którzy są pierwszymi i najważniejszymi wychowawcami oraz nauczycielami swoich dzieci.

KRYSTYNA WASILUK

KOMENTARZ POWYBORCZY

STARA MIŁOŚĆ NIE RDZEWIEJE



BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
REGION BIAŁYSTOK

SOLIDARNOŚĆ

ADRES REDAKCJI: ul. Suraska 1, pok. 69, 15-093 Białystok, tel. 423-246 w. 16; fax 42-32-48

REDAKCJA: Mirosław Markowski (red. naczelny), Artur Jan Szczepny (red. techniczny)
STALI WSPÓLPRACOWNICY: Beata Jabłońska, Krystyna Wasiluk, Wojciech Załęski, Artur Kozłowski.

WYDAWCA: Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność”.